
vilniaus knygų mugė 202310 11|

23
 02 23 ketvirtadienis | bičiulių diena

 konf. salė 5.2 Pokalbis-diskusija „Vilniuje geriau nei Versalyje?“ arba ką gali 
papasakoti Valdovų rūmų latrinos. Moderuoja Gintautas Striška, 
dalyvauja Albinas Kuncevičius, Dovilė Urbonavičiūtė-Jankauskienė, 
Egidijus Ožalas, Irutė Kaminskaitė. (Nacionalinis muziejus Lietuvos 
Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmai)

 konf. salė 5.3 Kaip parašyti skaitomiausias knygas bibliotekose? Irenos 
Buivydaitės „O kas būtų, jeigu...“ ir Jolitos Herlyn „Gėdos vaikas“ 
knygų pristatymas. Moderuoja Vitalija Maksvytė, dalyvauja autorės. 
(Alma littera)

 konf. salė 5.5 Knygos „Michaelis Breneris: Laisvas kritimas. Šiauliai–
Niujorkas–Paryžius–Šiauliai“ (sud. Jūratė Kaučikaitė, dail. Jūratė 
Tamošiūnaitė-Karašauskienė) pristatymas. Dalyvauja Milda 
Jakulytė-Vasil, Sergejus Kanovičius, Jūratė Kaučikaitė, Raimundas 
Balza, Virginija Šiukščienė. (Šiaulių „Aušros“ muziejus)

 15min forumas Šortai
 12:00 Norbertas Černiauskas ir Viktorija Šeina apie monografiją  

„Lietuvių literatūros kanono dirbtuvės“
 12:20 Inga Mitunevičiūtė, Evelina Daciūtė ir Aušra Kiudulaitė apie knygą 

„Pasakojimas apie katiną ir tulpę“
 12:40 Inga Mitunevičiūtė ir Selemonas Paltanavičius apie knygą 

„Kiekvienam savas kąsnis“

 Rašytojų kampas Antano Andrijausko monografijos „Čiurlionio orientalizmo 
metamorfozės“ pristatymas. Moderuoja Rasius Makselis, dalyvauja 
autorius, Žilvinas Svigaris, Nida Gaidauskienė. (Lietuvos kultūros 
tyrimų institutas)

 konf. salė 1.2 Trys Kristijono Donelaičio knygos: „Raštai“ 3 ir 4 tomai,  
Dalios Dilytės monografija „Kristijono Donelaičio kūrybos ir jos 
sklaidos atodangos“. Moderuoja Mintautas Čiurinskas, dalyvauja 
Mikas Vaicekauskas, Vaidas Šeferis, Dalia Dilytė-Staškevičienė. 
(Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas)

 konf. salė 1.3 Raimondos Ragauskienės, Deimanto Karvelio, Aivo Ragausko 
knygos „Tarp pašaukimo ir profesijos. Evangelikų reformatų 
dvasininkai Lietuvos Didžiojoje Kunigaikštystėje xvi–xviii a.“ 
pristatymas. Moderuoja Dainora Pociūtė-Abukevičienė, dalyvauja 
autoriai. (Vilniaus universiteto leidykla)

13.00
 konf. salė 5.2 Gabijos Grušaitės knygos „Grožis ir Heizelis“ pristatymas. 

Moderuoja Ūla Ambrasaitė, dalyvauja autorė, Rasa Bieliauskaitė, 
Laura Vagonė, Vita Zaman. (Lapas)

10.00
 Muzikos salė Mugės atidarymas

11.00
 konf. salė 5.2 Kristinos Burinskaitės knygos „Slaptieji kgb bendrininkai:  

agentų veikla šeštajame-devintajame dešimtmečiais“ pristatymas. 
Moderuoja Rimas Bružas, dalyvauja autorė, Arūnas Streikus ir Algirdas 
Jakubčionis. (Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo 
centras) 

 konf. salė 5.3 Lazdijų krašto rašytojų antologijos pristatymas. Moderuoja Juozas 
Žitkauskas, dalyvauja Valentinas Sventickas, Gintaras Bleizgys,  
Kęstas Sukackas ir kt. (Slinktys)

 konf. salė 5.5 Knygos „Kaunas: pasakojimai apie miestą ir jo žmones“ pristatymas. 
Dalyvauja autoriai Giedrė Milerytė-Japertienė, Laima Bucevičiūtė, 
Simonas Jazavita, Gediminas Kasparavičius, Lina Mikalkėnaitė,  
Inga Puidokienė, Rokas Sinkevičius, Sigita Žemaitytė-Strazdė.  
(Kauno miesto muziejus)

 15min forumas Projekto, skirto lietuviškos „Aušros“ išleidimui, pristatymas. 
Moderuoja Gytis Vaškelis, dalyvauja LR Prezidentas Gitanas Nausėda, 
Pranas Kiznis, Aušra Martišiūtė-Linartienė, Tomas Balkelis.  
(Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas)

 Rašytojų kampas Dariuszo Piorkowskio sj knygos „Neprivalai būti tobulas“ pristatymas. 
Moderuoja Milda Vitkutė, dalyvauja vyskupas Darius Trijonis, br. Jurgis. 
(Katalikų pasaulio leidiniai)

 Kino salė 1.1 Georges’o Pereco knygos „Žmogus, kuris miega“ pristatymas. 
Moderuoja Jūratė Čerškutė, dalyvauja Aušra Pokvietytė,  
Akvilė Melkūnaitė. (Lapas)

 konf. salė 1.2 Gintauto Surgailio leidinių „Aštuntasis pėstininkų Kauno kunigaikščio 
Vaidoto pulkas, „Karo archyvas“ 37 t. pristatymas. Dalyvauja autorius 
ir Darius Juodis. (Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademija). 

 konf. salė 1.3 Adomo Mickevičiaus knygos „Poezija“ (Poezye Adama Mickiewicza), 
I tomo pristatymas. Moderuoja Regina Koženiauskienė, dalyvauja 
Stasys Eidrigevičius, Reda Griškaitė, Brigita Speičytė, Monika 
Ramonaitė, Alicija Dzisevič. (Vilniaus universiteto leidykla)

12.00
 LRT salė 5.1 Akcijos „Metų knygos rinkimai 2022“ nominantų paskelbimas.  

Renginį veda Gerūta Griniūtė ir Jolanta Kryževičienė, dalyvauja 
komisijų nariai Vakarė Leonavičienė, Kristina Vaisvalavičienė, 
Gytis Norvilas, Jurgita Ludavičienė, Regimantas Tamošaitis.  
(Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, Lietuvos nacio-
nalinis radijas ir televizija)



viLniaus knygų mugė 2023keT viRTadienis 12 13|

 konf. salė 5.3 Jellos Lepman literatūrinio testamento „Knygų vaikams tiltas“ 
sutiktuvės. Dalyvauja Anna Maria Strauß, Renaldas Gudauskas, 
Kristina Sprindžiūnaitė, Kęstutis Urba, Inga Mitunevičiūtė, 
Bronius Leonavičius, Sigutė Chlebinskaitė. (Lietuvos nacionalinė 
Martyno Mažvydo biblioteka, Goethe’s institutas Lietuvoje, 
Knygų šalis, iBBy Lietuvos skyrius, Inter nationale Jugendbibliothek, 
Vokietijos Federacinės Respublikos ambasada Lietuvoje).  
Renginio kalbos LT/en/de 

 15min forumas Šortai
 13:00 Norbertas Černiauskas, Evelina Bukauskaitė ir Diana Streikuvienė 

apie knygą „Aš esu vilnietis“ 

 Rašytojų kampas Liudviko Giedraičio knygos „Dėl žodžio gimtojo“ ir Česlovo 
Skaržinsko knygos „Tyka“ pristatymas. Moderuoja Ramūnas 
Čičelis, dalyvauja autoriai. (Kauko laiptai)

 Kino salė 1.1 Lietuvos kultūros centrų alėjos diskusija

 konf. salė 1.2 Diskusija „Kaip parašyti sėkmingą romaną“. Dalyvauja top 10 
skaitomiausių bibliotekose knygų autorė Indrė Vakarė, keturių 
romanų autorė Jurga Slanka, Simona Šara, išleidusi septynis 
romanus. Moderuoja Daiva Sasnauskienė. (Lectio divina)

 konf. salė 1.3 Tarmės žodžių beieškant: knygos „Vakarų ir pietų aukštaičiai: 
tarmių ir kitų kalbų sąveika“ pristatymas. Moderuoja Vytautas 
Kardelis, dalyvauja Rima Bakšienė, Aurelija Gritėnienė, Asta 
Leskauskaitė, Vilija Sakalauskienė, Jolita Urbanavičienė, dzūkiškų 
dainų atlikėjai Rokas ir Eglė Kašėtos. (Lietuvių kalbos institutas)

14.00
 LRT salė 5.1 Sondros Rankelienės „Enigma solvere“ ir „Enigma“ serija. 

Romanai susiję su senąja Vilniaus istorija ir Vilniaus miesto 
700-osiomis metinėmis. Moderuoja Viktorija Vaitkevičiūtė, 
dalyvauja autorė, Rytis Sabas, Indrė Večerskienė. (Lectio divina)

 konf. salė 5.2 Profesionali vaikų literatūros sklaida: geriausių 2022 m. knygų 
vaikams ir paaugliams bei atsinaujinusio žurnalo „Rubinaitis“ 
pristatymas. Moderuoja Inga Mitunevičiūtė, dalyvauja Džiuljeta 
Maskuliūnienė, komisijų pirmininkai. (iBBy)

 konf. salė 5.3 Medijų foruMas. Politikų frontas. Ar laisvė ir saugumas yra 
suderinami? Moderuoja Rytis Zemkauskas, dalyvauja LR kultūros 
ministras Simonas Kairys, Ukrainos kultūros ir informacinės 
politikos viceministras Tarasas Shevchenko. (Lietuvos Respublikos 
kultūros ministerija). Renginio kalbos en/LT

 konf. salė 5.5 Tarmėtyros leidinių — Dalios Kiseliūnaitės „Kuršių nerijos 
kuršininkų kalba I. Fonologija“, Rimos Bakšienės „Vakarų 
aukštaičiai kauniškiai: arealai ir diferenciniai požymiai“ ir Astos 
Leskauskaitės „Pietų aukštaičių daiktavardžio gramatinės 
kategorijos“ pristatymas. Moderuoja Danguolė Mikulėnienė, 
dalyvauja autorės. (Lietuvių kalbos institutas)

 15min forumas diskusijų klubas. Civis Vilnensis Sum. Moderuoja  
Marija Drėmaitė, dalyvauja Rasa Antanavičiūtė, Giedrė Jankevičiūtė, 
Rimvydas Petrauskas.

 Rašytojų kampas Užrakinta, kankinta, bet nepasidavusi ir ištrūkusi. Annos Moon 
ir Dalios Musteikytės knygos „Pagrobta savo noru“ pristatymas. 
Moderuoja Dovilė Filmanavičiūtė, dalyvauja autorės. (Alma littera)

 Kino salė 1.1 Gintaro Bleizgio poezijos knygos „Procesija“ pristatymas. 
Moderuoja Rasa Milerytė, dalyvauja autorius, Rolandas Kalinauskas. 
(Slinktys)

 konf. salė 1.2 Vytauto Rubavičiaus knygos „Lotynų Amerikos naujoji civilizacinė 
ontologija“ pristatymas. Moderuoja autorius, dalyvauja  
Naglis Kardelis, Konstantinas Andrijauskas, Žilvinas Svigaris. 
(Lietuvos kultūros tyrimų institutas)

 konf. salė 1.3 Knygos „Šie yra slapti žodžiai... Nag-Hammadi apokrifai“ 
pristatymas. Moderuoja Mantas Tamošaitis, dalyvauja Gražina 
Kelmelytė-Ratniece, Vytautas Ališauskas. (Naujasis Židinys-Aidai)

15.00
 LRT salė 5.1 Serhijaus Žadano poezijos skaitymai. Dalyvauja aktoriai Justas 

Tertelis ir Vesta Šumilovaitė-Tertelienė. (Kitos knygos)

 konf. salė 5.2 Aelitos Ambrulevičiūtės ir Giedrės Polkaitės-Petkevičienės 
knygos „Mėsinių gatvės pasažai xix–xx a. (iki 1940 metų)“ 
pristatymas. Moderuoja Norbertas Černiauskas, dalyvauja autorės. 
(Aukso žuvys)

 konf. salė 5.3 Medijų foruMas. Kultūros frontas. Kultūra kaip galia.  
Moderuoja Rytis Zemkauskas, dalyvauja Kristina Sabaliauskaitė, 
Rimvydas Petrauskas, Arūnas Gelūnas. (Lietuvos Respublikos 
kultūros ministerija)

 konf. salė 5.5 Knygos „M. K. Čiurlionis. Fotografija“ (sud. Vaiva Laukaitienė, 
Danutė Gruzdienė) pristatymas. Moderuoja Daina Kamarauskienė, 
dalyvauja autorės, Margarita Matulytė. (Lietuvos muziejų asociacija, 
Nacionalinis M. K. Čiurlionio dailės muziejus)

 15min forumas LR Prezidentūros užsakymu išleistos ukrainiečių autoriaus  
Mykolos Porovskio apybraižos „Už jūsų ir mūsų laisvę“ 
pristatymas. Moderuoja Gintautas Mažeikis, dalyvauja  
Lietuvos Nepriklau so mybės Akto signatarai Petras Vaitiekūnas 
ir Virgilijus Čepaitis. (Vytauto Didžiojo universitetas)

 Rašytojų kampas Laimos Laučkaitės albumo „Leopoldas Surgailis. Tapyba / Painting“ 
pristatymas. Moderuoja Ernestas Parulskis, dalyvauja autorė, 
Jonas Gasiūnas, Arvydas Šaltenis. (Vilniaus dailės akademija)

 Kino salė 1.1 Jautrūs Ukrainos karo pabėgėlių moterų pasakojimai. Palmiros 
Galkontaitės ir Linos Šlipavičiūtės-Čeniauskienės „Ištrūkusios 
iš pragaro“ ir Yevos Skaletskayos „Jūs nežinote kas yra karas. 
Ievos dienoraštis“ knygų pristatymas. Moderuoja Dovilė Filmana-
vičiūtė, dalyvauja autorės. (Alma littera). Renginio kalbos LT/ua



vilniaus knygų mugė 2023keT viRTadienis 14 15|

 konf. salė 1.2 Knygų „Kražių kolegijos istorijos ir veiklos paminklai, II tomas: 
1695 metų Kražių rankraštis, arba metinis retorinės meditacijos 
derlius“ ir „Kražių kolegijos šaltiniai, saugomi Jėzaus Draugijos 
archyve Romoje“, I tomas, 2 dalis, pristatymas. Dalyvauja 
sudarytojai Darius Antanavičius ir Živilė Nedzinskaitė.  
(Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas)

 konf. salė 1.3 Vytauto Gečo, Monikos Lipšic ir Marijos Puipaitės parodos 
„Nematomi. Istoriniai baldai iš šiuolaikinio dizaino perspektyvos“ 
pristatymas. Moderuoja Monika Kalinauskaitė, dalyvauja 
Jurgita Ludavičienė, Vytautas Gečas, Marija Puipaitė. (Lietuvos 
nacionalinis dailės muziejus)

16.00
 LRT salė 5.1 Joannos Gierak-Onoszko knygos „27 Tobio Obedo mirtys“ 

pristatymas. Moderuoja Dovilė Filmanavičiūtė, dalyvauja Aušra 
Kurienė. (Kitos knygos)

 konf. salė 5.2 Šv. Juozapato gyvenimas ir veikla, bendras Lietuvos ir Ukrainos 
paveldas bei jo reikšmė Europos kultūrai. Moderuoja Diana 
Varnaitė, dalyvauja Genutė Kirkienė, Salvijus Kulevičius, 
Aldona Vasiliauskienė, Natalija Šertvytienė. (Tautinių mažumų 
departamentas prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės)

 konf. salė 5.3 Medijų foruMas. Žurnalistų frontas. Autentiškas balsas kare. 
Moderuoja Živilė Kropaitė-Basiulė, dalyvauja Augustinas Šulija, 
Benas Gerdžiūnas, Vidmantas Balkūnas. (Lietuvos Respublikos 
kultūros ministerija)

 konf. salė 5.5 Šv. Bonaventūros Brevilokvijas arba trumpas Dievo, žmogaus 
ir pasaulio pažinimo kursas. Moderuoja br. Saulius Rumšas OP, 
dalyvauja br. Leopold Scheifele OFm, br. Benediktas Jurčys OFm, 
Darius Alekna. (Žara)

 15min forumas diskusijų klubas: Paauglių (ne)skatymo ypatumai.  
Moderuoja Rūta Elijošaitytė-Kaikarė, dalyvauja Vitalija Maksvytė, 
Eglė Jarmalaitė, Milena Jermakovič, Laurynas Petrauskas,  
Ugnė Stignevaitė.

 Rašytojų kampas Vaižganto „Raštai, 25 tomas, Laiškai“ (sud. Žana Andriukonienė) 
pristatymas. Moderuoja Aistė Kučinskienė, dalyvauja sudarytoja, 
Mikas Vaicekauskas, Vilma Žaltauskaitė. (Lietuvių literatūros 
ir tautosakos institutas)

 Kino salė 1.1 Natalijos Arlauskaitės ir Miglės Anušauskaitės knygos „Žiūrėti 
ir būti žiūrimai: feministinės kino teorijos sąvokos ir komiksai“ 
pristatymas. Moderuoja Monika Gimbutaitė, dalyvauja autorės, 
Lina Kaminskaitė, Virginija Cibarauskė. (Lapas)

 konf. salė 1.2 Kaip politika suėdė mokslą. Helen Pluckrose knygos „Ciniškosios 
teorijos“ pristatymas. Moderuoja Vytautas Sinica, dalyvauja 
Vladimiras Laučius, Virginijus Savukynas. (Valstybingumo studijų 
centras)

 konf. salė 1.3 Agnės Paulauskaitė-Tarasevičienės ir Kristinos Šutienės knygos 
„Intelektikos pagrindai“ pristatymas. Moderuoja Ainius Lašas, 
dalyvauja autorės, Jonas Čeponis, Tomas Krilavičius,  
Justinas Janulevičius, Dalia Čalnerytė, Violeta Kravčenkienė. (Kauno 
technologijos universiteto leidykla)

17.00
 LRT salė 5.1 Knygos „Vilniaus sekretai. Sostinės gyvenamieji rajonai: 

įsisavinti ir įsisąmoninti“ pristatymas. Moderuoja Kasparas 
Pocius, dalyvauja Lina Laura Švedaitė, Albertas Kazlauskas, Rasa 
Antavičiūtė. (Slinktys)

 konf. salė 5.2 Pasiklydus santykių labirintuose — kaip sugyventi drauge?  
Rasos Andrikienės „Labirintuose“ ir Vilijos Girgždės „Mes skirtingi. 
Negi skirtis?“ knygų pristatymas. Moderuoja Vitalija Maksvytė, 
dalyvauja autorės. (Alma littera)

 konf. salė 5.3 Medijų foruMas. Piliečių frontas. Pilietinės visuomenės 
vaidmuo. Moderuoja Živilė Kropaitė-Basiulė, dalyvauja Giedrius 
Sakalauskas, Olegas Šurajevas, Oleksandra Matviičiuk (nuotoliu).  
(Lietuvos Respublikos kultūros ministerija)

 konf. salė 5.5 Knygų „Tautinės dainos“ 1–3 tomai ir „Lietuvių dainos JAV“ 
su cd pristatymas. Moderuoja Austė Nakienė, dalyvauja Jurga 
Ūsaitytė, Živilė Sverdiolienė, Elena Bradūnaitė. (Lietuvių literatūros 
ir tautosakos institutas)

 15min forumas Diskusija „Dabartinės estetikos ir meno filosofijos tyrinėjimo laukų 
kaita“ ir pristatomi trys nauji serijos „Estetikos ir meno filosofijos 
tyrinėjimai“ leidiniai. Moderuoja Rasius Makselis, dalyvauja 
Antanas Andrijauskas, Stasys Mostauskis, Žilvinė Gaižutytė-
Filipavičienė. (Lietuvos kultūros tyrimų institutas)

 Kino salė 1.1 Kino filmas „Liuksemburgas, Liuksemburgas“ (Luxembourg, 
Luxembourg). Rež. Antonio Lukich, 2022, Ukraina, 1 val. 45 min. 
Filmą pristato Ignė Smilingytė. (Kino pavasaris)

 konf. salė 1.2 Skaitmeninis pasakojimas: mikroistorijos. Dalyvauja  
Ispanijos Karalystės ambasadorė Lietuvoje Nieves Blanco, 
Ana Pellicer Vázquez, Domantė Lileikytė. Rengino kalbos es/LT. 
(Ispanijos ambasada)

 konf. salė 1.3 Algimanto Kasparavičiaus knygos „Griūvanti taika. Lietuva 
didžiojoje politikoje 1934–1939 (1940)“ pristatymas. Moderuoja 
Šarūnas Liekis, dalyvauja autorius, Vilma Bukaitė, Česlovas 
Laurinavičius, Zenonas Norkus. (Lietuvos istorijos institutas)



keT viRTadienis

24
18.00

 LRT salė 5.1 Bežodės knygos „Ar sapnas ateis?“ pagal ukrainiečių lopšinę 
„Ой ходить сон“ pristatymas ir koncertas. Moderuoja Indrė 
 Valantinaitė, dalyvauja Jomantė Šležaitė-Paukštė, Olga Nuris- 
Bondžuk, Alla Kriaž, Aleksandra Rybalčenko, Viktorija Valužytė, 
Indrė Šeputienė, Sonata Latvėnaitė-Kričenienė, M. K. Čiurlionio 
kvarteras, vRm reprezentacinis pučiamųjų orkestras, šokių grupė 

„Padūkėlis“, Šventaragio tunto skautai, darželio „Strazdanėlės“ 
vaikai. (Muzikija). Renginio kalbos LT/ua 

 konf. salė 5.2 Knygos „Antanas Kazakauskas. Viskas užprogramuota / 
Everything is Programmed“ pristatymas. Dalyvauja Ernestas 
Parulskis, Karolina Jakaitė, Giedrė Jankevičiūtė, Julijus Balčikonis, 
Žygimantas Augustinas.  (Vilniaus grafikos meno centras, Vilniaus 
dailės akademija)

 konf. salė 5.3 Oskaro Milašiaus knygos „Laiškai“ 2 dalis pristatymas. 
Moderuoja Valdas Puteikis, dalyvauja vertėja Genovaitė Dručkutė, 
Vytautas Bikulčius. (Žara)

 konf. salė 5.5 Lietuvos Respublikos Seimo Ateities komiteto studijos „Rusijos 
karo prieš Ukrainą galimi poveikiai Lietuvai“ pristatymas. 
Dalyvauja Audrius Siaurusevičius, Gediminas Šimkus, Aurelijus 
Dabušinskas, Darius Imbrasas ir Vaidotas Tuzikas. (Lietuvos 
Respublikos Seimo kanceliarijos Ateities komiteto biuras)

 15min forumas Rolando Paleko „PAS. Paleko architektų studija 2“ ir Marijos 
Drėmaitės, Viltės Migonytės, Martyno Mankaus, Vasilijaus 
Safronovo „Neringa Architectural Guide“ knygų pristatymas. 
Moderuoja Marija Drėmaitė, dalyvauja Rolandas Palekas, Gintaras 
Balčytis. (Lapas)

 Rašytojų kampas Knygos „Lietuvos menininkės“ (sud. Agnė Narušytė) pristatymas. 
Moderuoja žurnalistė Jūratė Žuolytė, dalyvauja sudarytoja,  
Laima Kreivytė, Aira Niauronytė, taip pat knygoje paminėtos 
menininkės. (Kitos knygos)

 konf. salė 1.2 Monografijos „Lietuvių literatūros kanono dirbtuvės“  
(sud. Viktorija Šeina) pristatymas. Moderuoja Dangiras Mačiulis, 
dalyvauja sudarytoja, Nida Gaidauskienė, Manfredas Žvirgždas. 
(Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas)

 konf. salė 1.3 „Unio Pictorum“ serijos knygų „Vida Norkutė: Slėpininga 
akvarelės meno magija“ ir „Gražina Vitartaitė: Atviras peizažas“ 
(sud. Antanas Andrijauskas) pristatymas. Moderuoja Rasius 
Makselis, dalyvauja sudarytojas, Naglis Kardelis, Žilvinė Gaižutytė-
Filipavičienė. (Lietuvos kultūros tyrimų institutas)

11.00
 LRT salė 5.1 Ievos Jusionytės knygos „Slenkstis“ pristatymas. Moderuoja  

Indrė Kiršaitė, dalyvauja Ieva Jusionytė, Margarita Šešelgytė, 
Arvydas Grišinas. (Lapas)

 konf. salė 5.2 Dokumentų rinkinio „1923-ieji: Klaipėdos prijungimas prie 
Lietuvos. Dalyviai ir jų liudijimai“ (sud. Vasilijus Safronovas) 
pristatymas. Dalyvauja sudarytojas, Vygantas Vareikis, Tomas 
Balkelis, Vilma Bukaitė, Zita Genienė. (Klaipėdos universiteto 
leidykla)

 konf. salė 5.3 Onos Žilinskienės knygos „Slaptoji Lietuvos muitinės istorija. 
Tamsioji kelio į Europą pusė“ pristatymas. Moderuoja Daiva 
Latinienė, dalyvauja autorė, buvę Muitinės departamento 
pareigūnai. (Lectio divina)

 konf. salė 5.5 Katalogo „Officina Plantiniana knygos Nacionalinėje bibliotekoje“ 
(sud. Milda Kvizikevičiūtė, Eva Praškevič, Viktorija Vaitkevičiūtė) 
pristatymas. Moderuoja Viktorija Vaitkevičiūtė, dalyvauja  
Milda Kvizikevičiūtė, Jolita Liškevičienė, Arvydas Pacevičius, 
Eva Praškevič. (Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka)

 15min forumas Persekiojami praeities šešėlių. Valdo Bartasevičiaus romano 
„Lietus Amsterdame“ pristatymas. Moderuoja Šarūnas Liekis, 
dalyvauja autorius, Edmundas Jakilaitis. (Alma littera)

 Rašytojų kampas Mike’o Aquilinos ir Jameso L. Papandreos knygos „Kaip 
krikščionybė išgelbėjo civilizaciją… ir turi tai padaryti vėl“ 
pristatymas. Moderuoja Vygantas Malinauskas, dalyvauja 
arkivyskupas Gintaras Grušas, Petras Zapolskas. (Katalikų 
pasaulio leidiniai)

 Kino salė 1.1 Valerii Markuso romano „Karo pėdsakais“ pristatymas.  
Moderuoja Igoris Chmilevskii, nuotoliu dalyvauja autorius.  
(Lectio divina). Renginio kalbos LT/ua

 konf. salė 1.2 Diskusija „Apie vyrus ir moteris Lietuvos Didžiojoje Kunigaikš-
tystėje“. Moderuoja Ramunė Šmigelskytė-Stukienė,  
dalyvauja Rūta Janonienė, Jolita Sarcevičienė, Karolis Tumelis. 
(Lietuvos istorijos institutas)

 konf. salė 1.3 Igno Kaplerio knygos „Iliustruota Lietuvos istorija. Nuo prieš -
istorės baltų iki Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės ir  
Abiejų Tautų Respublikos. I tomas“ pristatymas. Moderuoja 
Rimvydas Laužikas, dalyvauja autorius. (Briedis)

12.00
 LRT salė 5.1 Eilės, sapnai ir Rabindranatas Tagorė. Moderuoja Vytautas 

V. Lands bergis, dalyvauja prof. Vytautas Landsbergis.  
(Dominicus Lituanus)

 02 24 penktadienis | įspūdžių penktadienis



vilniaus knygų mugė 2023Penk Tadienis 18 19|

 konf. salė 5.2 Nuo Renesanso iki Apšvietos: prakalbinta istorija. Naujausių 
Valdovų rūmų muziejaus išleistų knygų „Filius vero unicus... 
Vaikiški Žygimanto Augusto šarvai“, „Dvasinis skydas. Lietuvos 
kanclerio Alberto Goštauto maldynas iš Miuncheno“, „Baroko 
skulptūros mistika. Johanas Georgas Pinzelis ir kiti xviii a. 
Lvivo meistrai“, „Kad Tėvynė gyvuotų. Lietuva ir Lenkija 1791 m. 
konstitucijos epochoje“ pristatymas. Moderuoja Ramunė 
Šmigelskytė-Stukienė, dalyvauja Vydas Dolinskas, Rimvydas 
Petrauskas, Živilė Mikailienė. (Nacionalinis muziejus Lietuvos 
Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmai)

 konf. salė 5.3 Tomo Venclovos „Vilniaus vardai II: papildymų knyga“ 
pristatymas. Moderuoja Donatas Puslys, dalyvauja autorius, 
Vytautas Toleikis, Jokūbas Jacovskis. (R. Paknio leidykla)

 konf. salė 5.5 Labdaros ir paramos fondo „Švieskime vaikus“ dešimtmetis. 
Ką pavyko nuveikti? Dalyvauja Kęstutis Urba, Danguolė Šakavičiūtė, 
Ramūnas Karbauskis, Vaida Mandrijauskaitė. (Švieskime vaikus)

 15min forumas Šortai
 12:00 Rasa Drazdauskienė ir Bernardas Gailius apie knygą „Kraujo kvapas“
 12:20 Viktorija Urbonaitė ir Agnė Žagrakalytė apie knygą „Triukš-

maujantys: katalikai“
 12:40 Rasa Drazdauskienė ir Marija Drėmaitė „aRnO Funkcionalizmas. 

Architekto Arno Funko (1898–1957) gyvenimas ir kūryba“

 Rašytojų kampas Lietuvos jūrų muziejaus knygos „Su jūra mes didesni“ pristatymas. 
Moderuoja Nina Puteikienė, dalyvauja Justinas Žilinskas, 
Romualdas Adomavičius, Lina Vigraitė. (Lietuvos jūrų muziejus)

 konf. salė 1.2 Jungtinis dviejų knygų pristatymo renginys: Violetos Petraitienės 
„Savęs ir visatos pažinimo link. Rinktiniai laiškai. Meilės energija“ 
ir Rimanto Ruzgio „Įvadas į gyvenimą“. Dalyvauja autoriai. 
(Mijalba)

 konf. salė 1.3 Dainoros Pociūtės knygos „Niccolo Buccella: inkvizicijos kalinys, 
karaliaus medikas. Heterodoksija, medicina ir italų egzilis xvi a. 
antrojoje pusėje“ pristatymas. Moderuoja Deimantas Karvelis, 
dalyvauja autorė, Raimonda Ragauskienė, Martynas Jakulis. 
(Vilniaus universiteto leidykla)

13.00
 LRT salė 5.1 Apie kelionę, kurioje pačiam reikia surinkti gyvenimą ir atminties 

trupinius. Juozo Gaižausko knygos „Pasibaidęs Dievo žirgas“ 
pristatymas. Moderuoja Emilija Latėnaitė, dalyvauja autorius, 
Vaidotas Martinaitis, Dalius Skamarakas, Sakalas Uždavinys. 
(Alma littera)

 konf. salė 5.2 Justino Žilinsko knygos „Bėgliai. Jūrų kelias į Ameriką“ pristatymas. 
Moderuoja Austėja Kuskienė, dalyvauja autorius, Daumantas 
Kiulkys. (Aukso žuvys)

 konf. salė 5.3 Plakatas kaip ginklas: diskusija apie kūrybines iliustracijos 
praktikas karo metu. Moderuoja Kotryna Lingienė, dalyvauja 
Olegas Gryščenko ir Olena Starančuk (Pictoric), Gabrielė Gudaitytė 
ir Inga Navickaitė-Drąsutė (Hands on Press). (Knygų arsenalas, 
Lietuvos kultūros institutas). Renginio kalbos LT/ua

 konf. salė 5.5 Honoré de Balzaco knygos „Kaimo gydytojas“ pristatymas. 
Moderuoja Dainius Vaitiekūnas, dalyvauja vertėja Nijolė 
Kašelionienė, Genovaitė Dručkutė. (Žara)

 15min forumas Save kuriantis identitetas Gabijos Grušaitės ir Dalios Staponkutės 
kūryboje. Leidyklos Gerda (Dnipras) naujausių lietuvių literatūros 
vertimų ukrainiečių kalba pristatymas. Moderuoja Mishealis 
Kislovas ir Beatričė Beliavciv, dalyvauja Gabija Grušaitė, Dalia 
Staponkutė, Larisa Poliakova, leidyklų „Lapas“ ir „Apostrofa“ 
atstovai. (Gerda, Lapas, Apostrofa). Renginio kalbos LT/ua

 Rašytojų kampas Knygos „Politikos ir komunikacijos sankirtoje: tendencijos, 
diskursai, efektai“ (sud. Lauras Bielinis) pristatymas. Moderuoja 
sudarytojas, dalyvauja Gintautas Mažeikis, Auksė Balčytienė, 
Kristina Juraitė. (Vytauto Didžiojo universitetas)

 Kino salė 1.1 Renginių inžinerijos studentų integravimas į muzikos industriją

 konf. salė 1.2 Donaldo Kajoko knygos „Dieviškos slėpynės“ (serija „Gyvoji 
poezija“) pristatymas. Moderuoja Alvydas Šlepikas, dalyvauja 
autorius, Elena Baliutytė, Gytis Vaškelis. (Lietuvių literatūros 
ir tautosakos institutas)

 konf. salė 1.3 Justo Stončiaus knygos „Neapykantos ribos: antisemitizmas 
Lietuvoje 1944–1990 metais“ pristatymas. Moderuoja Violeta 
Davoliūtė, dalyvauja Vygantas Vareikis, Hektoras Vitkus, autorius. 
(Klaipėdos universiteto leidykla)

14.00
 konf. salė 5.1 Mačiau Vilnių. Poezijos skaitymai miesto sukakčiai. 

Veda Mindaugas Kvietkauskas ir Alvydas Šlepikas, dalyvauja 
Marius Burokas, Jurgita Jasponytė, Giedrė Kazlauskaitė.  
(Vilnius unescO literatūros miestas)

 konf. salė 5.2 Karolio Klimo knygos „Mokytojas“ pristatymas. Moderuoja Rytis 
Zemkauskas, dalyvauja autorius. (Balto leidybos namai)

 konf. salė 5.3 Knygos „Čiurlionis ir pasaulis“ (sud. Salomėja Jastrumskytė) 
pristatymas. Moderuoja Antanas Andrijauskas, dalyvauja  
Algis Mickūnas, Vytautas Bruveris, Gražina Daunoravičienė. 
(Lietuvos kultūros tyrimų institutas)

 konf. salė 5.5 Arvydo Pacevičiaus knygos „Vilniaus imperatoriškasis 
universi tetas mokslinės informacijos gniaužtuose (1803–1832)“ 
pristatymas. Moderuoja Viktor Denisenko, dalyvauja autorius, 
Rimvydas Petrauskas, Aušra Navickienė, Reda Griškaitė.  
(Vilniaus universiteto leidykla)



vilniaus knygų mugė 2023Penk Tadienis 20 21|

 15min forumas diskusijų klubas: Alternatyvi Vilniaus istorija.  
Moderuoja Aurimas Švedas, dalyvauja Alfredas Bumblauskas, 
Aleksiejus Luchtanas, Eugenijus Saviščevas. 

 Rašytojų kampas „atmintis ugnis deguonis“ iš mūsų laiko Ukrainos poezijos. 
Moderuoja Antanas A. Jonynas, dalyvauja Gintautas Mažeikis, 
Algirdas Kumža, Mariia Susla. (Odilė)

 Kino salė 1.1 Knyga + kinas (Lietuvos leidėjų asociacija, avaka, Fralita Films).  
Iki 16 val.

 konf. salė 1.2 Briannos Wiest knygos „Tas kalnas esi tu“ pristatymas. Moderuoja 
Sikstas Ridzevičius, dalyvauja Ida Daiva Povilaitė ir Viktorija 
Bartkutė-Vyšniauskienė. (BigBookTalk)

 konf. salė 1.3 Sauliaus Pivoro monografijos „Politinė Mintis Simono Daukanto 
istoriografijoje“ pristatymas. Moderuoja Remigijus Civinskas, 
dalyvauja autorius, Antanas Kulakauskas, Rimantas Miknys. 
(Vytauto Didžiojo universitetas)

15.00
 LRT salė 5.1 Kino performansas iš Ukrainos „Strička“, autorius Eugene Arlovas. 

(Knygų arsenalas, Plotinus Studio, Lietuvos kultūros institutas)

 konf. salė 5.2 Daivos Šabasevičienės knygos „Pagrindinis vaidmuo — Vytautas 
Paukštė“ pristatymas. Moderuoja Dalia Kutraitė, dalyvauja autorė, 
Ada Paukštytė. (Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla)

 konf. salė 5.3 Jono Meko ir Antano Naujokaičio laiškų knygos „Draugystė“ 
(sud. Ramūnas Čičelis) pristatymas. Moderuoja Vytautas 
V. Landsbergis, dalyvauja sudarytojas, Dalius Naujokaitis. 
(Dominicus Lituanus)

 konf. salė 5.5 Knygos „The Kitab of Ivan Lutskevich a Monument of Lithuanian 
Tatar Culture“ („Ivano Luckevičiaus kitabas — Lietuvos totorių 
kultūros paminklas“) (sud. Galina Miškinienė) pristatymas. 
Moderuoja Sigitas Narbutas, dalyvauja sudarytoja, Sergejus 
Temčinas, Grigorijus Potašenko, Egdūnas Račius, Lina Leparskienė. 
(Lietuvių kalbos institutas)

 15min forumas Gintauto Mažeikio monografijos „Kritinė teorija ir kultūros politika“ 
pristatymas. Moderuoja autorius, dalyvauja Jurga Jonutytė, 
Kasparas Pocius. (Vytauto Didžiojo universitetas)

 Rašytojų kampas Viktorijos Plečkaitytės Mvs knygos „Palaimintasis Jurgis 
Matulaitis: štrichai portretui“ pristatymas. Moderuoja Darius 
Chmieliauskas, dalyvauja autorė, Paulius V. Subačius, Silvija 
Knezekytė, Kęstutis Kėvalas. (Artuma)

 konf. salė 1.2 Czesławo Miłoszo knygos „Pradedant nuo mano gatvių“ 
pristatymas. Moderuoja Audrius Ožalas, Mindaugas Kvietkauskas, 
Tomas Venclova. (Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla)

 konf. salė 1.3 Mindaugo Klovo, Elmanto Meilaus, Antonio Urmanskio,  
Oksanos Valionienės knygos „Vilniaus sociotopografijos metmenys 
xiii–xviii a. Vilnius“ pristatymas. Dalyvauja autoriai. (Lietuvos 
istorijos institutas)

 16.00
 LRT salė 5.1 Birutės Davidonytės ir Dovydo Pancerovo knygos „Pranešėjas 

ir Prezidentas“ pristatymas. Moderuoja Andrius Tapinas,  
dalyvauja autoriai. (Laisvės tv)

 konf. salė 5.2 Stasio Eidrigevičiaus esė rinktinės „Meno klajūno eskizai“ 
pristatymas. Autorių kalbina Jūratė Čerškutė. (Apostrofa, 
Stasio Eidrigevičiaus menų centras)

 konf. salė 5.3 Knygos „Irena: atsiminimai apie Ireną Veisaitę“ (sud. Reda 
Pabarčienė) pristatymas. Moderuoja Donatas Puslys,  
dalyvauja Reda Pabarčienė, Vytautas Toleikis, Diana Vilytė.  
(Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas)

 konf. salė 5.5 Giedrės Beinoriūtės knygos „Kino operatorius Audrius  
Kemežys: Akimirksnis spalvoms suderinti“ pristatymas.  
Moderuoja Rasa Paukštytė, dalyvauja autorė, Giedrė Žičkytė, 
Mindaugas Survila. (Mintis)

 15min forumas diskusijų klubas: Ką gali literatūrinės organizacijos?  
Kalbasi unescO literatūros miestų atstovai: Bogdana Brilinska 
(Lvivas), Elžbieta Fotyniak (Krokuva), Joakimas Albrektsonas 
(Geteborgas), Rūta Elijošaitytė-Kaikarė (Vilnius). (Geteborgo, 
Krokuvos, Lvivo, Vilniaus literatūros miestų pokalbis)

 Rašytojų kampas Unės Kaunaitės knygos „2084“ pristatymas. Moderuoja 
Rytis Zemkauskas, dalyvauja autorė, Aušra Kaziliūnaitė. 
(Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla)

 Kino salė 1.1 Valanda su Stasio Ušinsko marionetėmis bei interaktyvios 
knygos „Dra ta ta“ sutiktuvės. Dalyvauja Rimantas Driežis, 
Agnė Dautartaitė-Krutulė, Sigutė Chlebinskaitė, Aušra Endriu-
kaitienė, Antanas Skučas. (Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo 
biblioteka, Vilniaus dailės akademija, Lietuvos teatro muzikos 
ir kino muziejus, Vilniaus teatras Lėlė, Prano Gudyno restauravimo 
centras, Knygų šalis)

 konf. salė 1.2 Dovilės Zelčiūtės knygos „Augau teatre“ pristatymas. 
Autorę kalbina Jolanta Kryževičienė. (Vaga)

 konf. salė 1.3 Inesos Pleskačevskajos knygos „Pasivaikščiojimai su Pranciškumi 
Skorina“ pristatymas. Moderuoja Sigitas Narbutas, dalyvauja 
autorė, Alma Braziūnienė, Ilja Lemeškinas. (Lietuvos mokslų 
akademijos Vrublevskių biblioteka)

 17.00
 LRT salė 5.1 Danutės Kalinauskaitės romano „Baltieji prieš juoduosius“ 

pristatymas. Dalyvauja autorė, Rimantas Kmita, Dalia Satkauskytė. 
(Tyto alba)



vilniaus knygų mugė 2023Penk Tadienis 22 23|

 15min forumas Ihorio Mychailyšyno knygos „Mirties šokis“ pristatymas.  
Moderuoja Jurga Tumasonytė, dalyvauja autorius, Rita Miliūtė,  
Petro Beshta, Marius Janukonis. (Hubris). Renginio kalbos LT/ua

 Rašytojų kampas Dangiro Mačiulio ir Dariaus Staliūno knygos „Kražių skerdynės: 
1893 m. lapkričio 10 d.“ pristatymas. Dalyvauja autoriai,  
Kęstutis Smilgevičius, Arūnas Streikus, Rimantas Miknys. 
(Lietuvos istorijos institutas)

 konf. salė 1.2 Michaelio Bungay’aus Stanierio „Koučingo įprotis“ ir Marcios 
Reynolds „Koučingas — ne problemai spręsti, o žmogui lavinti“ 
knygų pristatymas. Moderuoja Povilas Petrauskas, dalyvauja 
Miroslavas Monkevičius, Brigita Taralė, Aida Akstinienė, Raimonda 
Kostiuškevičiūtė, Antanas Jurevičius. (BigBookTalk)

 konf. salė 1.3 Alvydo Jokubaičio, Simo Čelutkos, Aistės Noreikaitės knygos 
„Politika ir moralė: ontologinė perspektyva“ pristatymas.  
Moderuoja Simona Merkinaitė, dalyvauja autoriai.  
(Vilniaus universiteto leidykla)

19.00
 LRT salė 5.1 Metai kartu: ukrainiečių poezijos skaitymai. Moderuoja  

Alvydas Šlepikas, dalyvauja Halyna Kruk, Kateryna Michalicyna, 
Haska Šyjan, Antanas A. Jonynas, Marius Burokas, Vytas Dekšnys. 
(Poetinis Druskininkų ruduo, Knygų arsenalas).  
Renginio kalbos LT/ua

 konf. salė 5.2 Agnės Žagrakalytės knygos „Triukšmaujantys: katalikai“ 
pristatymas. Dalyvauja autorė, Jūratė Čerškutė, Paulius Subačius. 
(Tyto alba)

 konf. salė 5.3 Sauliaus Šaltenio knygos „Akis į akį: Klaipėda 1923“ pristatymas. 
Moderuoja Donatas Puslys, dalyvauja autorius, Audrius Juzėnas, 
Mindaugas Gudelis. (Vaga)

 konf. salė 5.5 Dietricho von Hildebrando ir Alice von Hildebrand knygos  
„Gyvenimo menas“ pristatymas. Moderuoja Milda Vitkutė,  
dalyvauja arki vyskupas Gintaras Grušas, Alvydas Jokubaitis. 
(Katalikų pasaulio leidiniai)

 15min forumas Rimvydo Stankevičiaus knygos „Įsitvėrimai“ poetinis muzikinis 
pristatymas. Dalyvauja autorius, Mindaugas Ancevičius ir grupė. 
(Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla)

 Rašytojų kampas Jaroslavo Melniko romano „Te visad būsiu aš“ pristatymas. 
Moderuoja Aidas Puklevičius, dalyvauja autorius. (Lietuvos rašytojų 
sąjungos leidykla)

 Kino salė 1.1 Kino filmas „Aklas gluosnis, mieganti moteris“ (Saules 
aveugles, femme endormie). Rež. Pierre Földes, 2022, Prancūzija, 
Liuksemburgas, Kanada, Nyderlandai, 1 val. 49 min. Filmą pristato 
Dovilė Grigaliūnaitė. (Kino pavasaris). 

 konf. salė 5.2 Knygos-albumo „Kazys Varnelis“ sutiktuvės. Moderuoja  
Lolita Jablonskienė, dalyvauja knygos autoriai Giedrė 
Jankevičiūtė, Kazys Varnelis (sūnus), Kęstutis Kuizinas. (Lietuvos 
nacionalinis muziejus)

 konf. salė 5.3 Haskos Šyjan romano „Už nugaros“ pristatymas. Moderuoja 
Indrė Makaraitytė, dalyvauja autorė. (Aukso žuvys)

 konf. salė 5.5 Ar reikia klonuoti Basanavičių. Diskusija apie lietuvių kalbos 
ateitį ir Jolantos Zabarskaitės knygos „Kaip kalba gamina 
prasmę“ bei „Kalbos klubo“ pristatymas. Moderuoja Jolanta 
Zabarskaitė, dalyvauja Antanas Smetona, Violeta Meiliūnaitė, 
Jolanta Bieliauskaitė, Kasparas Pocius. (Lietuvos nacionalinė 
Martyno Mažvydo biblioteka)

 15min forumas Manto Martišiaus knygos „Atsargiai — propaganda“ 
pristatymas. Moderuoja Viktor Denisenko, dalyvauja autorius. 
(Vilniaus universiteto leidykla)

 Rašytojų kampas Inesos Paliulytės ir Kotrynos Daujotaitės knygos „Laukimo 
pieva“ pristatymas. Dalyvauja autorės (BigBookTalk)

 Kino salė 1.1 Filmas, pakeitęs kiną: Oleksandro Dovženkos „Žemė“.  
Prieš kino seansą — Alionos Penzii ir Nariaus Kairio pokalbis.  
(Knygų arsenalas, Nacionalinis Oleksandro Dovženkos centras, 
Lietuvos kultūros institutas). Renginio kalbos LT/ua

 konf. salė 1.2 Ko karas Ukrainoje moko Lietuvą ir Europą? Knygos  
„Barbarai prieš civilizaciją: Ukrainos karo pamokos“ 
(sud. Vytautas Sinica) pristatymas. Moderuoja Edvinas Jusys, 
dalyvauja sudarytojas, Vytautas Rubavičius, Vytautas Radžvilas. 
(Valstybingumo studijų centras)

 konf. salė 1.3 Sigitos Černevičiūtės ir Monikos Kareniauskaitės monografijos 
„Pati kalta? Smurto prieš moteris istorija xx a. Lietuvoje“ 
pristatymas. Moderuoja Rimas Bružas, dalyvauja autorės, 
Mingailė Jurkutė, Saulius Kaubrys, Dovilė Sagatienė. (Vytauto 
Didžiojo universitetas)

18.00
 LRT salė 5.1 Italo Calvino knygos „Kosmikomiksai“ pristatymas. Moderuoja 

Donatas Puslys, dalyvauja Toma Gudelytė, Dainius Būrė. (Rara)

 konf. salė 5.2 Oleksijaus Arestovyčiaus knygos „Cheirono abėcėlė“ 
pristatymas. Moderuoja Aidas Puklevičius, dalyvauja Vaidotas 
Malinionis, Vytautas Rumšas jaun., Donaldas Duškinas. (Vaga)

 konf. salė 5.3 Noros Krug meistrystės pamoka: iliustruotoja kaip liudininkė.  
(Lietuvos kultūros institutas, Goethe’s institutas Lietuvoje). 
Renginio kalbos LT/en

 konf. salė 5.5 Algio Mickūno ir Žilvino Svigario knygos „Ecology: Welcome 
Home“ pristatymas. Moderuoja Žilvinas Svigaris, dalyvauja  
Algis Mickūnas, Naglis Kardelis, Vytautas Rubavičius.  
(Lietuvos kultūros tyrimų institutas)



Penk Tadienis

25
 konf. salė 1.2 Diskusija „Išmoktos pamokos“. Moderuoja Gabrielius E. Klimenka, 

dalyvauja Eduardas Klimenka, Raimundas Ereminas, Laurynas 
Okockis. (Lietuvos šaulių sąjunga)

 konf. salė 1.3 Almos Ragauskaitės monografijos „xvii–xviii a. kėdainiečių   
asmen vardžiai“ pristatymas. Moderuoja Daiva Sinkevičiūtė, 
dalyvauja autorė, Laimutis Bilkis, Janina Švambarytė-Valužienė. 
(Lietuvių kalbos institutas)

 20.00
 konf. salė 5.3 Jurgos Vilės knygos „Nukritę iš Mėnulio. Sapnas apie Oskarą 

Milašių ir kitus paukščius“ pristatymas. Moderuoja Lina Fisheye, 
dalyvauja autorė, Saulė Degutytė, Saulius Čėpla. (Aukso žuvys)

 konf. salė 5.5 Vidos Girininkienės knygos „Profesorius Eduardas Volteris ir 
lietuviai (1882–1906)“ pristatymas. Moderuoja Kristijonas Siparis, 
dalyvauja autorė, Jolanta Paškevičienė, Aušra Skardžiukienė, Eglė 
Tulevičiūtė. (Lietuvos muziejų asociacija, Marijos ir Jurgio Šlapelių 
namas-muziejus)

 15min forumas Knygos „Pokalbiai apie Lietuvos šiuolaikinį meną“ (sud. Asta 
Vaičiulytė) pristatymas. Moderuoja Jogintė Bučinskaitė, dalyvauja 
sudarytoja, Lolita Jablonskienė, Anastasia Sosunova, Darius Žiūra. 
(Šiuolaikinio meno centras)

 Rašytojų kampas Vytenio Almonaičio ir Junonos Almonaitienės knygos „Apytalaukio, 
Lančiūnavos ir Šventybrasčio apylinkės: keliautojo žinynas“ 
pristatymas. Moderuoja Aistė Lazauskienė, dalyvauja autoriai, 
Vaida Kamuntavičienė, Vykintas Vaitkevičius. (Keliautojo žinynas) 

 konf. salė 1.2 Reginos Laukaitytės knygos „Pokaris Lietuvoje belaukiant 
išlaisvinimo“ pristatymas. Dalyvauja autorė, Darius Juodis, 
Kęstutis Girnius. (Lietuvos istorijos institutas)

 konf. salė 1.3 Filosofija vaikams nuo 9 metų. „Mažųjų Platonų“ knygų serijos 
pristatymas. (Phi knygos)

11.00
 konf. salė 5.2 Svarbus kiekvienas skaitytojas: kaip Ukrainoje ir Lietuvoje 

kuriamos knygos vaikams su regos negalia? Dalyvauja Oksana 
Potimko, Kateryna Ivašutina, Dalia Balčytytė, Rūta Mėlinskaitė. 
(Lietuvos kultūros insitutas, Lietuvos audiosensorinė biblioteka).  
Renginio kalbos LT/ua

 konf. salė 5.3 Pokalbiai iš esmės su Vytautu Landsbergiu ir Ignu Staškevičiumi. 
(Sofoklis)

 konf. salė 5.5 Eugenijaus Skerstono knygos „Privatus Vilnius. Interjerų 
gyvenimai“ pristatymas. Dalyvauja autorius, Vytenis Pauliukaitis. 
(Žara)

 15min forumas Rimvydo Laužiko, Antano Astrausko, Aliaksandro Bely 
ir Tomo Rimydžio knygos „Senojo Vilniaus skoniai“ pristatymas. 
Moderuoja Rūta Statulevičiūtė-Kaučikienė, dalyvauja autoriai. 
(Vilniaus universiteto leidykla)

 Rašytojų kampas Katerinos Tučkovos knygos „Baltųjų Karpatų raganos“ pristatymas. 
Dalyvauja autorė, Gintarė Adomaitytė, Jurga Ralytė. (Gelmės). 
Renginio kalbos LT/cz

 Kino salė 1.1 Tojanos Račiūnaitės ir Joanos Vitkutės knygos „Gyvastingieji 
senojo pasaulio profiliai. xvi–xix a. Vakarų Europos tapyba 
iš Lietuvos nacionalinio dailės muziejaus rinkinių“ pristatymas. 
Moderuoja Irena Vaišvilaitė, dalyvauja Arūnas Gelūnas, Tojana 
Račiūnaitė, Dalia Tarandaitė. (Lietuvos nacionalinis dailės muziejus)

 konf. salė 1.2 Knygos „Rietavas. Oginskių rezidencijos pažintiniai maršrutai“ 
pristatymas. Moderuoja Virginija Kochanskytė, dalyvauja Vytas 
Rutkauskas, Ramunė Šmigelskytė-Stukienė, Algirdas Apulskis.
(Lietuvos muziejų asociacija, Rietavo Oginskių kultūros istorijos 
muziejus)

 konf. salė 1.3 Knygos „Rezistencijos atlasas“ (sud. Ramona Staveckaitė-Notari, 
Rūta Trimonienė, Dalius Žygelis, Dalia Urbonienė) pristatymas. 
Dalyvauja Darius Juodis, sudarytojai. (Lietuvos gyventojų genocido 
ir rezistencijos tyrimo centras)

12.00
 LRT salė 5.1 Christophe André knygos „Paguoda“ pristatymas. Dalyvauja 

autorius, Valdas Puteikis. (Tyto alba). Renginio kalbos LT/FR

 konf. salė 5.2 Viktoro Jasaičio knygos „Priklausomas. Be galimybės mesti“ 
pristatymas. Moderuoja Aldona Tüür, dalyvauja autorius, Jorigė 
Augustinaitė. (Nieko rimto)

 konf. salė 5.3 Susitikimas su rašytoju Tomu Dirgėla. Moderuoja Dovilė 
Filmanavičiūtė. (Tyto alba)

 02 25 šeštadienis | pasimatymų diena



vilniaus knygų mugė 2023šešTadienis 26 27|

 konf. salė 5.5 Labdaros ir paramos fondo „Švieskime vaikus“ atrasti talentai 
vaikų literatūroje. Moderuoja Vaida Mandrijauskaitė,  
dalyvauja Ramunė Savickytė, Jolanta Sereikaitė, Eugenija Marks. 
(Švieskime vaikus)

 15min forumas Jolitos Bernotienės, Onutės Grigaitės knygos „Džiaugsmo virtuvė. 
Metai pagal šventąją Hildegardą“ pristatymas. Moderuoja  
Vytaras Radzevičius, dalyvauja autorės. (Aukso žuvys)

 Rašytojų kampas Jurgos Ivanauskaitės premijos teikimo šventė. Dalyvauja Lolita 
Varanavičienė, Radvilė Racėnaitė, šių metų premijos laureatas, 
ankstesni premijos laureatai. (Tyto alba)

 Kino salė 1.1 Kamilo Janickio knygos „Vladislovo Jogailos damos“ pristatymas. 
Moderuoja Barbara Stankevič, dalyvauja autorius, Aurimas Švedas, 
Joanna Dombrovska. (Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla).  
Renginio kalbos LT/PL

 konf. salė 1.2 Søreno Kierkegaardo knygos „Pakartojimas“ pristatymas. 
Moderuoja Kristina Tamelytė, dalyvauja Ieva Toleikytė, Viktoras 
Bachmetjevas. (Hubris)

 konf. salė 1.3 Regimanto Dimos knygos „Žavingasis šunsnukis. Lietuviškoji 
J. Pilsudskio biografija“ pristatymas. Moderuoja Audrys Karalius, 
dalyvauja autorius. (Briedis)

13.00
 LRT salė 5.1 Vytauto Landsbergio ir Sergejaus Loznicos knygos „Dialogas.  

Apie Lietuvą ir laisvę“ pristatymas. Moderuoja Tomas Vaiseta, 
dalyvauja autoriai, Arnas Ališauskas, Nerijus Šepetys.  
(Baltos lankos). Renginio kalbos LT/en

 konf. salė 5.2 Ginos Viliūnės istorinio romano apie Vilnių „Mirtinas arkebuzos 
šūvis“ pristatymas. Dalyvauja autorė, Gabija Lunevičiūtė, Ernestas 
Parulskis. (Tyto alba)

 konf. salė 5.3 Remigijaus Šimašiaus knygos „Miestas ir meras. Vilniaus 
pokyčių istorijos“ pristatymas. Moderuoja Nomeda Marčėnaitė, 
dalyvauja autorius, Viktoras Bachmetjevas, Karolis Žukauskas. 
(Eugrimas)

 konf. salė 5.5 Beno Bėranto knygos „Pirštų galiukais“ pristatymas ir trumpų 
istorijų skaitymai. Dalyvauja autorius, Aistė Diržiūtė.

 15min forumas Šortai
 13:00 Viktorija Urbonaitė ir Kotryna Zylė apie knygą „Geriausia diena“
 13:20 Lina Buividavičiūtė ir Ramunė Brundzaitė apie knygą  

„Tuščių butelių draugija“
 13:20 Lina Buividavičiūtė ir Eglė Frank apie knygą „Mirę irgi šoka“

 Rašytojų kampas Vilniaus klubo premijos teikimas (Lietuvos leidėjų asociacija, 
Vilniaus klubas)

 Kino salė 1.1 Tomo Wolfe’o knygos „Nuo Bauhauso iki mūsų“ pristatymas. 
Moderuoja Ūla Ambrasaitė, dalyvauja Marius Burokas,  
Giedrė Jankevičiūtė, Martynas Mankus, Marija Drėmaitė. (Lapas)

 konf. salė 1.2 Aldonos Ruseckaitės knygos „eMMi: Vinco Mykolaičio-Putino 
gyvenimo moterys “ pristatymas. Moderuoja Austėja Kuskienė, 
dalyvauja autorė. (Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla)

 konf. salė 1.3 Karlio Verdinšio knygos „Vidaus tvarkos taisyklės“ pristatymas. 
Dalyvauja Audrius Musteikis, autorius, Mindaugas Valiukas. 
(Slinktys). Renginio kalbos LT/Lv

14.00
 LRT salė 5.1 Garso ir žodžio šokis. Kristinos Sabaliauskaitės audioknygos 

„Silva rerum“ pristatymas. Moderuoja Julijus Grickevičius, dalyvauja 
autorė, Gediminas Gelgotas, Darius Gumauskas. (Baltos lankos)

 konf. salė 5.2 Hannah Arendt idėjos šiandien. Knygų „Totalitarizmo ištakos“  
ir „Apie smurtą“ pristatymas. Dalyvauja Aurimas Švedas,  
Nerijus Šepetys, Simas Čelutka, Simona Merkinaitė. (Tyto alba)

 konf. salė 5.3 Knygų suvienytų žmonių galia: apie Ukrainos ir Lietuvos rašytojų 
solidarumą. Moderuoja Julija Kozlovec, dalyvauja Marius Burokas, 
Vytas Dekšnys, Donatas Petrošius, Andrijus Liubka, Kateryna 
Michalicyna. (Knygų arsenalas, Ukrainos Pen centras, Lietuvos 
kultūros institutas). Renginio kalbos LT/ua

 konf. salė 5.5 Jūratės Sučylaitės knygos „Gelmių šviesa“ pristatymas.  
Moderuoja Vilius Gužauskis, dalyvauja autorė, Romas Klimavičius, 
Ilona Papečkytė. (Homo liber)

 15min forumas Anne Applebaum knygos „Raudonasis badas“ pristatymas. 
Dalyvauja Indrė Makaraitytė, Dovilė Jakniūnaitė, Antanas Terleckas. 
(Tyto alba)

 Rašytojų kampas Diskusija „Lietuvio kaimynai: draugai ar priešai?“ Moderuoja 
Donatas Puslys, dalyvauja Mindaugas Nefas, Aurelija Gritėnienė, 
Loreta Vaičiulytė-Semėnienė.

 Kino salė 1.1 Jurgitos Lieponės knygos „Saulius Siparis. Fortūna, kekše…“ 
pristatymas. Moderuoja Ugnė Siparė, dalyvauja autorė, 
Saulius Siparis. (Balto leidybos namai)

 konf. salė 1.2 Costantino D’Orazio knygos „Caravaggio. Gyvenimo ir šedevrų 
paslaptys“ pristatymas. Dalyvauja Viktorija Urbonaitė,  
Giedrė Jankevičiūtė, Aleksandra Aleksandravičiūtė. (Tyto alba)

 konf. salė 1.3 Vytauto Toleikio knygos „Žydai lietuvių literatūroje: nuo priešo 
iki sąjungininko“ pristatymas. Moderuoja Mantas Tamošaitis, 
dalyvauja autorius, Linas Venclauskas. (Naujasis Židinys-Aidai)



vilniaus knygų mugė 2023šešTadienis 28 29|

15.00
 LRT salė 5.1 Žaidimas „Auksinio proto“ žinių brangakmeniai. Dalyvauja Arūnas 

Valinskas. (Terra Publica)

 konf. salė 5.2 Jolantos Širkaitės knygos „Janina ir Vladislovas Umiastovskiai“ 
pristatymas. Moderuoja Marius Daraškevičius, dalyvauja autorė, 
Rita Bartkevičienė, Rima Cicėnienė. (Lietuvos kultūros tyrimų 
institutas)

 konf. salė 5.3 Wisławai Szymborskai — 100. Poetės dvikalbės rinktinės „33 eilė-
raščiai / 33 wiersze“ (vertėjas Tomas Venclova) pristatymas. 
Dalyvauja Rasa Rimickaitė, Tomas Venclova, Michał Rusinek. 
(Apostrofa, Lenkijos institutas Vilniuje). Renginio kalbos LT/PL

 konf. salė 5.5 Aristofano knygos „Moterys tautos susirinkime“ (vertėja Audra 
Kairienė) pristatymas. Dalyvauja vertėja, Tatjana Aleknienė, 
Naglis Kardelis, Jūratė Vilūnaitė. (Žara)

 15min forumas Apie Europos geidžiamiausią nuotaką — karalaitę Kotryną Jogailaitę. 
Ilonos Skujaitės knygos „Karo nuotaka“ pristatymas. Moderuoja 
Luka Lesauskaitė, dalyvauja autorė. (Alma littera)

 Rašytojų kampas Marijos Gimbutienės knygos „Senoji Europa“ pristatymas. 
Moderuoja Vytautas Ališauskas, dalyvauja Agnė Čivilytė, Kunotas 
Vildžiūnas. (Mokslo ir enciklopedijų leidybos centras)

 konf. salė 1.2 Mitai ir patarimai ilgaamžiškumui ir geresnei sveikatai. Valerijaus 
Morozovo „Ar daugiau yra sveikiau?“ ir Jokūbo Fišo „Aštrus protas 
sveikame kūne“ knygų pristatymas. Moderuoja Vitalija Maksvytė, 
dalyvauja autoriai. (Alma littera)

 konf. salė 1.3 Ignės Ale knygos „Visi vieniši žmonės“ pristatymas ir diskusija, 
kaip keičiasi meilės romanų skaitytojai, rašytojai ir leidėjai. 
Moderuoja Patricija Tilvikaitė, dalyvauja Ignė Ale, Vytautė 
Žališkevičiūtė. (Svajonių knygos)

16.00
 LRT salė 5.1 Andriaus Kleivos knygos „Ką veikia Japonija“ pristatymas. 

Dalyvauja autorius, Orijus Gasanovas. (Tyto alba)

 konf. salė 5.2 Tomo Vaisetos ir Valdemaro Klumbio knygos „Mažasis o: 
seksualumo kultūra sovietų Lietuvoje“ pristatymas. Moderuoja 
Simona Aginskaitė, dalyvauja autoriai. (Baltos lankos)

 konf. salė 5.3 Metus vėluojantis Andrijaus Liubkos romano „Karbidas“ 
pristatymas: niekas nesutrukdys ukrainiečių rašytojui susitikti 
su savo skaitytojais Lietuvoje. Moderuoja Alvydas Nikžentaitis, 
dalyvauja autorius, Rimvydas Valatka, Herkus Kunčius (Knygų 
arsenalas, Sofoklis). Renginio kalbos LT/ua

 konf. salė 5.5 Elenos Karnauskaitės „Atvirukai iš Kurorto“ ir Sandros 
Petraškaitės-Pabst „Kiaunės jaukinimas“ knygų pristatymas. 
Moderuoja Ieva Rudžianskaitė, dalyvauja autorės. (Kauko laiptai)

 15min forumas diskusijų klubas: Portreto piešimo žodžiais menas. Moderuoja 
Aurimas Švedas, dalyvauja Giedrė Beinoriūtė, Rimantas Kmita, 
Rūta Oginskaitė.

 Rašytojų kampas Akvilinos Cicėnaitės knygos „Niujorko respublika“ pristatymas. 
Moderuoja Vitalija Maksvytė, dalyvauja autorė, Mūza Svetickaitė, 
Inga Mitunevičiūtė. (Alma littera)

 Kino salė 1.1 Salomėjos Jastrumskytės monografijos „Sinestezijos estetika“ 
pristatymas. Moderuoja Algis Mickūnas, dalyvauja Antanas 
Andrijauskas, Naglis Kardelis, Vytautas Rubavičius.  
(Lietuvos kultūros tyrimų institutas)

 konf. salė 1.2 Vainiaus Bako eilėraščių knygos „Pasiklydusios kulkos“ 
pristatymas. Dalyvauja autorius, Birutė Mar, Halyna Pšeničkina. 
(Slinktys). Renginio kalbos LT/ua

 konf. salė 1.3 Monografijos „Savi balsai: moterų kūryba išeivijoje“ pristatymas. 
Dalyvauja Žydronė Kolevinskienė, Violeta Kelertas, Dalia Kuizinienė, 
Birutė Jonuškaitė, Juozas Skirius. (Lietuvių literatūros ir tautosakos 
institutas)

17.00
 LRT salė 5.1 Jono Meko „Raštai“ II ir III tomų pristatymas. Moderuoja Ričardas 

Šileika. Dalyvauja Julius Ziz, Artūras Jevdokimovas. (Odilė)

 konf. salė 5.2 Dalios Leinartės knygos „Neplanuotas gyvenimas. Šeima soviet-
mečio Lietuvoje“ pristatymas. Moderuoja Jolanta Kryževičienė, 
dalyvauja autorė. (Aukso žuvys)

 konf. salė 5.3 Oleksandro Tereščenkos knygos „Життя після 16:30. Сім років 
потому“ (Gyvenimas po 16:30. Po septynerių metų) pristatymas. 
Moderuoja Ilona Strumickienė, dalyvauja autorius, Alla Kamčatna. 
(Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka)

 konf. salė 5.5 Arūno Kumpio knygos „Ukrainos karo audrose. Savanorio iš 
Lietuvos dienoraštis“ pristatymas. Moderuoja Aleksandras Matonis, 
dalyvauja autorius. (Briedis)

 15min forumas Leonido Donskio idėjos šiandien. Knygos „Man skauda“ 
pristatymas. Dalyvauja Egidijus  Aleksandravičius, Birutė Garba-
ravičienė, Robertas Petrauskas, Donatas Puslys. (Tyto alba)

 Rašytojų kampas Erikos Grigoravičienės knygos „Kęstutis Grigaliūnas: dramblys 
gabaliukais“ pristatymas. Dalyvauja autorė, Laima Kreivytė, 
Kęstutis Grigaliūnas, Herkus Kunčius, Agnė Narušytė, Skaidra 
Trilupaitytė. (Artseria)

 Kino salė 1.1 Olgos Tokarczuk knygos „Jokūbo knygos“ pristatymas. Moderuoja 
Jūratė Čerškutė, dalyvauja autorė (nuotoliu), Vyturys Jarutis. 
(Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla). Renginio kalbos LT/PL

 konf. salė 1.2 Romano Judino „Vilkės pienas“ ir Lavisos Spell „Regėtoja“  
knygų pristatymas. Moderuoja Gina Viliūnė, dalyvauja autoriai. 
(Lietuvių laisvalaikio literatūros lyga)



vilniaus knygų mugė 2023šešTadienis 30 31|

 konf. salė 1.3 Dokumentų rinkinio „Lietuvos užsienio politikos dokumentai. I tomas. 
1917–1920 metai“ pristatymas. Moderuoja Alfonsas Eidintas, dalyvauja 
Zenonas Butkus, Kęstutis Kilinskas.  
(Mokslo ir enciklopedijų leidybos centras)

18.00
 LRT salė 5.1 Apie 70 Ukrainos istorijos metų. Susitikimas su viena garsiausių 

ukrainiečių rašytojų Oksana Zabuzhko. Moderuoja Audrius Ožalas. 
(Alma littera). Renginio kalbos LT/en

 konf. salė 5.2 Ilonos Ežerinytės knygos „Dabar Marselis“ pristatymas. Moderuoja 
Eglė Baliutavičiūtė, dalyvauja autorė. (Dominicus Lituanus)

 konf. salė 5.3 Vaivos Rykštaitės knygos „Mėlynas namas Havajuose“ pristatymas. 
Dalyvauja autorė, Dovilė Filmanavičiūtė. (Tyto alba)

 konf. salė 5.5 Labdaros ir paramos fondo „Švieskime vaikus“ naujai leistų knygų 
pristatymai. Moderuoja Vaida Mandrijauskaitė, dalyvauja Rebeka Una, 
Diana Lekevičienė, Ina Ogenskienė. (Švieskime vaikus)

 15min forumas Mato Maldeikio knygos „Pasaulio pabaigos istorija“ pristatymas. 
Dalyvauja autorius, Ingrida Šimonytė, Alfredas Bumblauskas,  
Aidas Puklevičius. (Tyto alba)

 Rašytojų kampas Jurgos Tumasonytės romano „Naujagimiai“ pristatymas.  
Moderuoja Juta Liutkevičiūtė, dalyvauja autorė, Mažvydas Karalius. 
(Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla)

 Kino salė 1.1 Luigio Pirandello knygos „Vienas, nei vieno ir šimtas tūkstančių“ 
pristatymas. Moderuoja Jūratė Čerškutė, dalyvauja Goda Bulybenko, 
Aušra Kaminskaitė, Kęstas Kirtiklis. (Lapas)

 konf. salė 1.2 Brene Brown audioknygos „Netobulos tėvystės dovanos. Kaip 
drąsiai, su atjauta auginti vaikus ir išlaikyti artumo ryšį“ pristatymas. 
Moderuoja Aurimas Mikalauskas, dalyvauja Kristina Savickytė, 
Vaida Ivaniukaitė. (Audioteka)

 konf. salė 1.3 Diskusija „Lietuvių literatūra anglų kalbos vertimuose:  
iššūkiai ir perspektyvos“. Dalyvauja Marius Burokas, Karla Gruodis, 
Rimas Užgiris, Birutė Šležas, Žydronė Kolevinskienė.  
(Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas)

19.00
 LRT salė 5.1 Beatos Tiškevič knygos „Beveidžiai“ pristatymas. Moderuoja  

Dovilė Filmanavičiūtė. (Beatati)

 konf. salė 5.2 Liutauro Degėsio knygos „Viskas buvo ne taip“ pristatymas. 
Moderuoja Stanislavas Stavickis-Stano, dalyvauja autorius,  
Vytautas Kasiulevičius. (Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla)

 konf. salė 5.3 Andrio Kalnozolo romano „Mane vadina Kalendorium“ pristatymas. 
Moderuoja Marijus Gailius, dalyvauja autorius, Laimantas Jonušys. 
(Odilė). Renginio kalbos LT/Lv

 konf. salė 5.5 Jeano Mauclere knygos „Po blyškiu Lietuvos dangum“ pristatymas. 
Dalyvauja knygos vertėja Genovaitė Dručkutė, Vytautas Bikulčius, 
Karolina Paliulis. (Žara)

 15min forumas Julios Fiedorczuk romano „Po saule“ pristatymas. Moderuoja  
Donatas Puslys, dalyvauja autorė, Joanna Dąbrowska, Kazys Uscila. 
(Vaga). Renginio kalbos LT/PL

 Rašytojų kampas Roberto Sapolsky’io knygos „Kodėl zebrai neserga opalige“ 
pristatymas. Moderuoja Dovydas Kiauleikis, dalyvauja Albinas 
Bagdonas ir Rita Bandzevičienė. (Kitos knygos)

 Kino salė 1.1 agata Backstage. Iki 21 val.

 konf. salė 1.2 Albino Bernoto knygos „Per Vilnių lekia žąsys“ (serija  
„Gyvoji poezija“) pristatymas. Moderuoja Alvydas Šlepikas,  
dalyvauja Danutė Bernotienė, Donata Mitaitė, Gytis Vaškelis. 
(Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas)

 konf. salė 1.3 Švedų poeto Bruno K. Öijerio rinktinės „Sidabro juodumo“ 
pristatymas. Moderuoja Jūratė Čerškutė, dalyvauja vertėjai Liana 
Ruokytė-Jonsson ir Gintaras Grajauskas. (Apostrofa)

20.00
 LRT salė 5.1 Gedimino laiškų skaitymai su dr. Sigitu Narbutu ir dr. Asta 

Vaškeliene. Knygos Gedimino laiškai (sud. Sigitas Narbutas) 
pristatymas. Moderuoja Gytis Vaškelis, dalyvauja Darius Baronas, 
Sigitas Narbutas, Darius Kuolys. (Lietuvių literatūros ir tautosakos 
institutas)

 konf. salė 5.3 Rūtos Vanagaitės knygos „Lukiškės: tamsioji vilniaus širdis“ 
pristatymas. Moderuoja Donatas Puslys, dalyvauja autorė,  
Arūnas Peškaitis, Gintautas Šarauskas, Aleksandras Makejevas, 
Viktoras Dovydenka. (Lectio divina)

 konf. salė 5.5 Ramūno Čičelio „Siena“ ir Viktoro Rudžiansko „Arbata papėdėje“ 
knygų pristatymas. Moderuoja Tomas Vyšniauskas, dalyvauja 
autoriai. (Kauko laiptai)

 15min forumas Ramūno Bogdano trilogijos „Ukrainos tridantis“ trečiojo romano 
„Dūris“ pristatymas. Moderuoja Edmundas Jakilaitis, dalyvauja 
autorius, Jonas Ohmanas, Saulius Guzevičius. (Baltos lankos)

 Rašytojų kampas Ramintos Jurėnaitės knygos „Daugiakalbiai peizažai 1971–2021“ 
pristatymas. Autorę kalbina Arūnas Gelūnas. (Vilniaus dailės 
akademija)

 konf. salė 1.2 Andrės Amiyos Pabarčiūtės knygos „Žinutės iš Šivos kalno 
Arunačalo“ pristatymas. Dalyvauja autorė. (Mijalba)

 konf. salė 1.3 Platono knygos „Įstatymai: X knyga“ pristatymas. Moderuoja 
Vytautas Ališauskas, dalyvauja vertėjas Simonas Baliukonis,  
Vilius Bartninkas. (Naujasis Židinys-Aidai)



vilniaus knygų mugė 202332 33|

26
11.00

 LRT salė 5.1 Knygos „Vilniaus menas“ (autoriai Mikalojus Vorobjovas, 
Janas Bulhakas, Giedrė Jankevičiūtė, Tomas Venclova ir kt.) 
pristatymas. Moderuoja Donatas Puslys, dalyvauja Giedrė Janke-
vičiūtė, Tomas Venclova, Arūnas Baltėnas. (R. Paknio leidykla)

 konf. salė 5.2 Reino Raudo knygos „Veikianti reikšmė: integralios kultūros 
teorijos metmenys“ pristatymas. Moderuoja Gintautas Mažeikis, 
dalyvauja autorius, Skaidra Trilupaitytė. (Apostrofa)

 konf. salė 5.3 Alfonso Eidinto knygos „Kitokios istorijos ilgesys. Alternatyvūs 
(kontrafaktiniai) pasakojimai“ pristatymas. Dalyvauja autorius, 
Aurimas Švedas. (Baltų lankų vadovėliai)

 konf. salė 5.5 Kęstučio Kilinsko knygos „Politikai su antpečiais: civilinės  
ir karinės valdžios sąveika tarpukario Lietuvoje“ pristatymas. 
Moderuoja Antanas Terleckas, dalyvauja autorius, Nerijus Šepetys. 
(Naujasis Židinys-Aidai)

 15min forumas Lietuvių literatūros ir tautosakos instituto Kūrybiškiausių knygų 
dvyliktuko pristatymas ir Kūrybiškiausios knygos konkurso 
laureato paskelbimas. (Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas)

 Rašytojų kampas Robino Wallo Kimmererio knygos „Stumbražolių pynimai. Protėvių 
išMintis, augalų pamokymai ir mokslinis pažinimas“ pristatymas. 
Moderuoja Mila Monk, dalyvauja Radvilė Rimgailė-Voicik ir Simona 
Vaitkutė. (Kitos knygos)

 Kino salė 1.1 Šešėlių teatro spektaklio „Mėlynoji Paukštė“ pasirodymas. 
Dalyvauja Elena Selena, Gabrielė Penčylaitė, Justina Kaminskaitė, 
Dominyka Adomaitytė. Vaikams nuo 3 metų.

 konf. salė 1.2 Søreno Kierkegaardo knygos „Arba, arba“ I dalies pristatymas. 
(Phi knygos)

 konf. salė 1.3 Naujos poetų žemaičių Stepono Algirdo Dačkevičiaus, Vytauto 
Stulpino, Gvido Latako eilėraščių knygos. Moderuoja Rasa Milerytė, 
dalyvauja Gvidas Latakas, Vincas Bundza. (Slinktys)

12.00
 LRT salė 5.1 Knygos meno konkurso apdovanojimai ir „Best Baltic Books“ 

premijų įteikimas. (Lietuvos Respublikos kultūros ministerija, 
Lietuvos leidėjų asociacija). Iki 14 val.

 konf. salė 5.2 Apie žmogų ir gamtos stichijas. Linos Dirmotės ir Agnės Vėželytės 
knygos „Penkios meilės stichijos“ pristatymas. Moderuoja 
Vitalija Maksvytė, dalyvauja autorės. (Alma littera)

 konf. salė 5.3 Šortai
 12:20 Laima Kreivytė ir Asta Vaičiulytė apie knygą  

„Pokalbiai apie šiuolaikinį Lietuvos meną“
 12:40 Laima Kreivytė ir Greta Ambrazaitė apie knygą „Adela“ 

 konf. salė 5.5 Knygos „Feliksas Daukantas. Gyvenimas yra dizainas“ 
(sud. Gražina Gurnevičiūtė ir Živilė Intaitė) pristatymas.  
Moderuoja Karolina Jakaitė, dalyvauja sudarytojos, Arūnas Gelūnas. 
(Lietuvos nacionalinis dailės muziejus)

 15min forumas Lijos Goldbergaitės poemos „Nuomojamas butas“ sutiktuvės. 
Dalyvauja Hadas Wittenberg Silverstein, Noga Albalach,  
Antanas A. Jonynas, Sigutė Chlebinskaitė, Daiva Čepauskaitė 
(Knygų šalis, Žalias kalnas, Shifriyat Poalim, Izraelio Valstybės 
ambasada Lietuvoje). Renginio kalbos LT/he/en

 Rašytojų kampas Antano Baranausko knygos „Anykščių šileliai“ (serija „Gyvoji 
poezija“) pristatymas. Moderuoja Gytis Vaškelis, skaito ir dalyvauja 
Skirmantas Valentas, Algirdas Latėnas, Paulius Subačius.  
(Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas)

 Kino salė 1.1 Ilonos Jonuškaitės-Madelaine knygos „Nuodas“ pristatymas. 
Moderuoja Daiva Tamošiūnaitė, dalyvauja autorė. (Balto leidybos 
namai)

 konf. salė 1.2 Laisvė šiurpioms istorijoms. Jurgos Vilės audioknygos suaugu-
siesiems „Juoda ranka“ pristatymas ir skaitymai. Moderuoja Jurga 
Tumasonytė, dalyvauja autorė. (Audioteka)

 konf. salė 1.3 Simono Jazavitos knygos „Kovok!“ Kazys Škirpa ir Lietuvos likimas 
Antrajame pasauliniame kare“ pristatymas. Moderuoja Algis 
Ramanauskas, dalyvauja autorius, Arūnas Bubnys, Jonas Vaičenonis, 
Dainius Noreika, Egidijus Papečkys. (Mokslo ir enciklopedijų 
leidybos centras)

13.00
 konf. salė 5.2 Susan Cain knygos „Saldus liūdesys. Kaip liūdesys ir ilgesys 

suteikia mums pilnatvės“ pristatymas. Dalyvauja Aurimas 
Mikalauskas, Eugenijus Laurinaitis. (Audioteka)

 konf. salė 5.3 Straipsnių rinkinio „Sonatiniai M. K. Čiurlionio garsovaizdžiai“ 
pristatymas. Moderuoja Stasys Mostauskis, dalyvauja Žilvinas 
Svigaris, Algis Mickūnas, Naglis Kardelis. (Lietuvos kultūros tyrimų 
institutas)

 konf. salė 5.5 Alfredo Bumblausko knygos „Lietuvos kryžkelės: Istorijos etiudai“ 
pristatymas. Moderuoja Laurynas Peluritis, dalyvauja autorius, 
Raimundas Lopata, Rimvydas Petrauskas. (Naujasis Židinys-Aidai)

 15min forumas Populiarioji istorija: kodėl norime žinoti ne tik lemtingų įvykių 
datas, bet ir kaip prieš šimtą metų lietuviai kovojo dėl mažesnių 
elektros kainų?. Moderuoja Aidas Puklevičius, dalyvauja Gediminas 
Kulikauskas. (Balto leidybos namai)

 Rašytojų kampas Vlado Sirutavičiaus knygos „Politinė galia ir lietuviškas 
etniškumas. Vėlyvasis stalinizmas ir ansktyvoji destalinizacija 
Lietuvoje 1944–1956 m.“ pristatymas. Dalyvauja Saulius 
Grybkauskas, Česlovas Laurinavičius, Mindaugas Pocius, autorius. 
(Lietuvos istorijos institutas)

 02 26 sekmadienis | šeimos diena



vilniaus knygų mugė 2023sekmadienis 34 35|

 Kino salė 1.1 Pasakų knygos „Dangus griūva: lietuvių pasakos 
apie gyvūnus“ (sud. Jūratė Šlekonytė, Gytis Vaškelis, 
iliustratorius Marius Jonutis) pristatymas. Moderuoja 
Radvilė Racėnaitė, dalyvauja autoriai, Danutė 
Kalinauskaitė. (Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas)

 konf. salė 1.2 Kaip naikinama laisvė? Beno Shapiro knygos „Autorita-
rinis momentas“ pristatymas. Dalyvauja Vytautas Sinica, 
Vytautas Radžvilas. (Valstybingumo studijų centras)

 konf. salė 1.3 Rasos Žukienės knygos „Nepalenkiamasis. Dailininkas 
Zenonas Varnauskas (1923–2010)“ pristatymas. 
Moderuoja Raminta Jurėnaitė, dalyvauja autorė, Arvydas 
Šaltenis. (Vilniaus dailės akademija)

14.00
 LRT salė 5.1 Alfredo Bumblausko ir Mangirdo Bumblausko knygos 

„Lietuvos istorija. Paaugusių žmonių knyga“ iv–v dalių 
pristatymas. Dalyvauja autoriai, Edmundas Jakilaitis, 
Alfonsas Eidintas. (Baltų lankų vadovėliai)

 konf. salė 5.2 Vytauto Kavolio knygos „Laisvės kultūra“ (sud. Darius 
Kuolys) pristatymas. Moderuoja sudarytojas, dalyvauja 
Algis Mickūnas, Egidijus Aleksandravičius, Laura 
Varnauskaitė. (Odilė)

 konf. salė 5.3 Ralfo Fückso knygos „Apginti laisvę: kaip mes galime 
laimėti kovą už atvirą visuomenę“ pristatymas. Moderuoja 
Laurynas Peluritis, dalyvauja autorius, Jonas Survila. 
(Naujasis Židinys-Aidai). Renginio kalbos LT/en

 konf. salė 5.5 Ką skaito moksleiviai? Moderuoja Dainius Vaitiekūnas, 
dalyvauja Nacionalinės moksleivių akademijos mokiniai. 
(Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka)

 15min forumas Jono Vytauto Žuko knygos „Be užuolankų“ pristatymas. 
Dalyvauja autorius, Vaidotas Beniušis. (Vox altera)

 Rašytojų kampas Knygos „Klaipėdos krašto konditerijos atradimai. 
Kepiniai“ pristatymas. Autorius nežinomas. Moderuoja 
Rimvydas Laužikas, dalyvauja Indrė Skablauskaitė, Violeta 
Demereckienė, Kęstutis Demereckas. (Lietuvos muziejų 
asociacija, Šilutės Hugo Šojaus muziejus)

 Kino salė 1.1 Apie sodus ir bites. Algirdo Amšiejaus knygų „Bičių metai“ 
ir „Sodo metai“ pristatymas. Moderuoja Aušra Tubienė, 
dalyvauja autorius. (Alma littera)

 konf. salė 1.2 Rimanto Petrausko knygos „Neišvengiama sėkmė. 
15 sėkmingo gyvenimo ingredientų“ pristatymas. 
Moderuoja Saulius Bagdonas, dalyvauja autorius. 
(Eugrimas)

15.00
 LRT salė 5.1 Knygos „Jonas Karolis Chodkevičius: Impavidus pro 

patria mori — Bebaimis mirti už tėvynę“ pristatymas. 
Dalyvauja Kęstutis Kilinskas, Genutė Kirkienė, Rimvydas 
Petrauskas, Sondra Rankelienė. Moderuoja Edmundas 
Jakilaitis. (Vilniaus universiteto biblioteka, Vilniaus 
universiteto leidykla)

 konf. salė 5.2 Lietuvos istorija per įtakingiausių LDK giminių prizmę. 
Eimanto Gudo knygos „Mėlynas kraujas“ pristatymas. 
Moderuoja Luka Lesauskaitė, dalyvauja autorius,  
Donatas Jakubčionis. (Alma littera)

 konf. salė 5.3 Cillos ir Rolf Börjlindų romanų „Potvynis“ serijos 
pristatymas. Dalyvauja Indrė Večerskienė, autoriai. 
(Lectio divina). Renginio kalbos LT/en

 konf. salė 5.5 Karaimų enciklopedijos „Karaj ėdim, karaj barmyn“ 
(Karaimas buvau, karaimas tebesu) pristatymas. 
Moderuoja Irena Krivienė, dalyvauja Karina Firkavičiūtė, 
Jelena Špakovska, Laura Bočiarovienė. (Mokslo 
ir enciklopedijų leidybos centras)

 15min forumas Pokalbis su vaikų knygų kūrėjais iš Ukrainos: kaip 
gimsta literatūra svarbiomis temomis. Dalyvauja Romana 
Romanyšyn, Andrij Lesiv, Rūta Elijošaitytė-Kaikarė.  
(Baltų lankų vadovėliai). Renginio kalbos LT/en

 Kino salė 1.1 Virginijos Kulvinskaitės knygos „Keturi“ pristatymas. 
Moderuoja Aira Niauronytė, dalyvauja autorė. 
(Kitos knygos)

 konf. salė 1.2 Astrėjos (Audronės Ilgevičienės) knygos „Antropoteo-
sofinė astrologija“, I tomo pristatymas. Moderuoja 
Vytautas Rumšas vyresnysis, dalyvauja autorė, Palmira 
Kelertienė, Indrė Kunaikienė. (Pars fortunae)

 konf. salė 1.3 Aušros Jurgutienės monografijos „Dekonstrukcinių 
skaitymų užrašai“ pristatymas. Moderuoja Jūratė 
Čerškutė, dalyvauja autorė, Violeta Kelertas, Paulius 
Subačius. (Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas)

16.00
 LRT salė 5.1 Mugės uždarymas

 

 

 


